
DOMOV   MLÁDEŽE   SOŠ   LITOVEL 
                                        Gemerská  505       784 01  Litovel 
 

                                            telefon  606 028 806 /vychovatelé/,  606 028 807 /vedoucí/ 

 
 
   

 

Vážení rodiče,  

na základě Vaší předběžné přihlášky k ubytování Vaší dcery – syna na Domově mládeže SOŠ Litovel 

/ DM SOŠ /, Vám zasíláme informace a přihlášku k ubytování a stravování. Tuto prosím vyplňte a 

zašlete obratem na výše uvedenou adresu.  Případné dotazy Vám rádi sdělíme na tel. číslech 

606 028 806 /vychovatelé/ 606 028 807 /vedoucí/. 

 

UBYTOVÁNÍ 

SOŠ Litovel nabízí dojíždějícím žákům ze vzdálenějšího místa bydliště, či z místa se špatným 

dopravním spojením, ubytování na DM SOŠ od neděle do pátku. Ubytování je na čtyřlůžkových 

pokojích, sociální zařízení se nachází na patře. Žáci mají k dispozici čajovou kuchyňku s lednicí, 

varnou konvicí a mikrovlnnou troubou, dále dvě klubovny s LCD televizí /kabelová přípojka/, domácí 

kino, Playstation, stůl na stolní tenis, stolní fotbal, šipky a příruční knihovnu. Ubytovací prostory jsou 

pokryty internetem z wi-fi. Pro sportovní vyžití je k dispozici školní tělocvična a posilovna.  Je 

zajištěna i pravidelná možnost plavání v krytém bazénu formou permanentních vstupenek. 

 

Úhrada za ubytování musí být provedena vždy nejpozději do 20. dne předešlého měsíce na měsíc 

následující paušální platbou ve výši Kč 800,- Kč (pokud žák pobírá prokazatelně sociální dávky, bude 

poplatek činit 600 Kč), v případě ubytování ob-týden je tato částka poloviční, tedy 400 Kč. Forma 

platby bude bezhotovostně na bankovní účet SOŠ Litovel č. 41133811/0100 nebo složenkou pod 

variabilním symbolem, který bude každému žákovi přidělen. Úhradu zálohy na měsíc 09/2021 bude 

možné složit v hotovosti do pokladny školy v budově DM kancelář č. 38 dne 1. 9. 2021. 

 

V případě, že žák bude používat v prostorách DM SOŠ vlastní elektrospotřebič /radiopřijímač, kulma, 

fén, holící strojek, počítač, nabíječky apod./, musí tento spotřebič mít platnou revizní zprávu. Pokud ji 

žák nebude mít, bude moci využít služeb odborné firmy a za úplatu nechat v průběhu měsíce září 

společně zrevidovat.  

 

Nutné vybavení ubytovaného žáka: 

- domácí oblečení a obutí – za přezůvky se nepovažuje sportovní obuv! 

- věci osobní potřeby /hygienické potřeby, ručníky, pyžamo, budík/ 

- v případě zájmu o sportovní aktivity sportovní oděv a obuv, plavky                                                                    

- průkazková fotografie na Osobní spis žáka 

- vratná záloha 100 Kč na dva klíče / noční stolek a botník/ 

 

Ve školním roce 2021/22 bude náš DM SOŠ i nadále členem Asociace středoškolských klubů ČR 

/ASK ČR/. Cílem činnosti ASK ČR je kvalitní podpora provozování různých forem zájmové, 

vzdělávací, vědecké a technické činnosti mládeže ve volném čase. Na našem DM SOŠ bude členství 

ubytovaných i neubytovaných žáků napomáhat realizaci společenských a zájmových akcí. Vložené a 

následně získané dotační finanční prostředky budou 100% využity na volnočasové aktivity /výlety, 

vstupenky, plavenky, cestovné, materiálně-technické zabezpečení…/. Pro každého člena to znamená 

zaplatit členský příspěvek 150 Kč/rok. Tato částka musí být uhrazena do 20. 9. 2021. 

 

 

 

 

 

Zákonným zástupcům,  

případně zletilým žákům 



STRAVOVÁNÍ 
 

Pro žáky je připraveno celodenní stravování v těchto hodnotách: snídaně 15 Kč; svačina 11 Kč; oběd 

35 Kč; večeře 31 Kč, přímo v budově DM, a to restaurační formou. 

 

Objednávka stravování 

 

Prostřednictvím webových stránek SOŠ Litovel www.soslitovel.cz v odkaze Přihláška stravy se každý 

žák pod svým variabilním symbolem, který mu bude přidělen, přihlásí do objednávkového systému, 

kde si na každý jednotlivý den zadá požadavek na stravování /snídaně, svačina, oběd, večeře/. Toto 

bude možné učinit vždy do konce měsíce na měsíc následující. Poté bude systém elektronicky 

uzamčen. Odhláška stravy z důvodu nemoci či nepřítomnosti žáka bude možná telefonicky na čísla 

606 028 809 /kancelář školní jídelny/ nebo  727 902 516 /kuchyň/ do 8:00 hodin na následující den.  

 

Výdej stravenek 

Termín výdeje stravenek bude vyvěšen na nástěnce Školní jídelny v budově Domova mládeže. Na 

měsíc září budou stravenky vydávány 1. 9. 2021 v budově Domova mládeže, kancelář č. 38 (zvýšené 

přízemí). 

 

Úhrada stravování 

Úhrada za stravování musí být provedena vždy nejpozději do 20. dne předešlého měsíce na měsíc 

následující paušální platbou ve výši Kč 1.500,- bezhotovostně na bankovní účet SOŠ Litovel č. 

41133811/0100 nebo složenkou pod variabilním symbolem, který bude každému žákovi přidělen. 

Úhradu zálohy na měsíc 09/2021 bude možné složit v hotovosti do pokladny Školní jídelny v budově 

DM kancelář č. 38 dne 1. 9. 2021.  

 

Vyúčtování 

Vyúčtování za stravu proběhne k 31. 12. a k 30. 06. dle skutečného odběru. Přeplatek za stravu bude 

vrácen na bankovní účet nebo složenkou, v hotovosti pouze po předchozí domluvě s rodiči. 

 

 

 

                                                                             Bc. Zdeněk Jančí, v.r. 

                                                                                       vedoucí  Domova mládeže 

http://www.soslitovel.cz/

